
+ 

«НАУРСКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 (МУ «Наурское районное управление образования») 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Наурская средняя общеобразовательная школа №1» 

(МБОУ «Наурская СОШ №1») 

 

Муниципальни учреждени 

«НЕВРАН КIОШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА» 

(МУ «Невран кIоштан дешаран урхалла») 

 

ПРИКАЗ  

 

от     15.08.2024г.                                                                                              № 16 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий  

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии со статьей ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 

28.12.2018г. №345 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования» (с учетом внесенных изменений), на основании 

решения педагогического совета (протокол №7 от 28.05.2024г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в 

образовательном процессе для реализации основной образовательной 

программы на 2024-2025 учебный год (приложение 1,2). 

2.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  Дулаевой З.А. 

2.1.   Довести до сведения участников образовательных отношений 

(педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) данный 

приказ до 20.08.2024 МБОУ «Наурская СОШ №1».   

2.2.   Организовать реализацию образовательной программы по учебникам в 

2024-2025 учебном году, утвержденным настоящим приказом. 

3.  Ответственному за сайт Дулаевой З.А.. разместить на сайте настоящий 

приказ с утвержденным списком учебников на 2024-2025учебный год в срок 

до 20.08.2024г. 



4.  Педагогу – библиотекарю Хашаевой З.М.:  

  4.1.   Осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить 

степень обеспеченности учебниками обучающихся; 

  4.2.   Составить заявку на учебники из утвержденного списка согласно 

наличию в библиотечном фонде; 

  4.3.   Обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с утвержденным 

списком. 

  5.  Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Дулаевой З.А. 

 

 

Директор:                                                      М.Р.Лабазанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Приложение 1 

 к приказу №16  от  15.08.2024г 

 

Список  

учебников федерального компонента на 2024-2025 учебный год 

используемых в образовательном процессе  

МБОУ «Наурская СОШ №1» 

Наурского муниципального района Чеченской Республики 

№ п/п Название учебника, автор 

 

Класс  Издательство  

1.1.1.1.1.1 Азбука в 2 частях. 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская 

Л.А., Бойкина М.В. 

1 «Просвещение» 

1.1.1.1.4.1 Литературное чтение в 2 частях. 

Климанова Л.Ф., Горецкий К.В.,   Голованова 

М.В. 

1 «Просвещение» 

1.1.1.1.1.2 Русский язык  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

1 «Просвещение» 

1.1.3.1.8.1 Математика в 2 частях. 

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 

1 «Просвещение» 

1.1.4.1.3.1 Окружающий мир в 2 частях. 

Плешаков А.А. 

1 «Просвещение» 

1.1.6.2.2.1 Музыка. 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

1 «Просвещение» 

1.1.6.1.1.1 Изобразительное искусство. 

Йеменская Л.А./Под редакцией     

1 «Просвещение» 

1.1.7.1.3.1 Технология. 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

1 «Просвещение» 

1.1.7.1.3.1 Физическая культура. 

Лях В.И. 

1-4 «Просвещение» 

1.1.1.1.4.2 Литературное чтение в 2 частях. 

Климанова Л.Ф. 

2 «Просвещение» 

1.1.1.1.1.3 Русский язык в 2 частях  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

2 «Просвещение» 

1.1.3.1.8.2 Математика в 2 частях. 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.,  

2 «Просвещение» 

1.1.4.1.3.2 Окружающий мир в 2 частях. 

Плешаков А.А. 

2 «Просвещение» 

1.1.2.1.3.1 Английский язык. 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

2 «Просвещение» 

1.1.6.2.2.2 Музыка. 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

2 «Просвещение» 

1.1.6.1.1.2 Изобразительное искусство. 

Коротеева Е.И./ Под редакцией     Неменского 

Б.М. 

2 «Просвещение» 



1.1.7.1.3.2 Технология. 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

2 «Просвещение» 

1.1.8.1.3.1 Физическая культура. 

Лях В.И. 

1-4 «Просвещение» 

1.1.1.1.4.3 Литературное чтение в 2 частях. 

Климанова Л.Ф., Горецкий К.В.,   Голованова 

М.В.,  

3 «Просвещение» 

1.1.1.1.1.3 Русский язык в 2 частях  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

3 «Просвещение» 

1.1.3.1.8.3 Математика в 2 частях. 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.,  

3 «Просвещение» 

1.1.4.1.3.3 Окружающий мир в 2 частях. 

Плешаков А.А. 

3 «Просвещение» 

1.1.2.1.3.2 Английский язык. 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

3 «Просвещение» 

1.1.6.2.2.3 Музыка. 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

3 «Просвещение» 

1.1.6.1.1.3 Изобразительное искусство. 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и 

др./ Под редакцией Неменского Б.М. 

3 «Просвещение» 

1.1.7.1.3.3 Технология. 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

3 «Просвещение» 

1.1.8.1.3.1 Физическая культура. 

Лях В.И. 

1-4 «Просвещение» 

1.1.1.1.2.4 Литературное чтение в 2 частях. 

Климанова Л.Ф., Горецкий К.В.,   Голованова 

М.В 

4 «Просвещение» 

1.1.1.1.1.4 Русский язык в 2 частях  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

4 «Просвещение» 

1.1.3.1.8.4 Математика в 2 частях. 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.,  

4 «Просвещение» 

1.1.4.1.3.4 Окружающий мир в 2 частях. 

Плешаков А.А. 

4 «Просвещение» 

1.1.2.1.3.3 Английский язык. 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

4 «Просвещение» 

1.1.5.1.2.2 Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы исламской культуры. 

Латышина Д.И., Муртазин М.Ф. 

4 «Просвещение» 

1.1.5.2.5.4 Музыка. 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

4 «Просвещение» 

1.1.6.2.2.4 Изобразительное искусство. 

Неменская Л.А./ Под редакцией   Неменского 

Б.М. 

4 «Просвещение» 

1.1.7.1.3.4 Технология. 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

4 «Просвещение» 



1.1.8.1.3.1 Физическая культура. 

Лях В.И. 

1-4 «Просвещение» 

1.2.1.2.2.1 Литература в 2 частях. 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

5 «Просвещение» 

1.2.1.1.3.1 Русский язык в 2 частях. 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова 

Л.А 

5 «Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.1 Математика: 5-й класс: базовый уровень: 

учебник: в 2 частях/  

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. 

5 «Просвещение» 

1.1.2.3.1.1.1 Английский язык. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

5 «Просвещение» 

1.1.2.5.1.2.1 

 

Всеобщая история. История древнего мира.   

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.  

5 «Просвещение» 

1.2.7.1.1.1 

Технология. 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

5 «Просвещение» 

1.2.5.1.1.1 Изобразительное искусство. 

Горяева Н.А., Островская О.В./Под редакцией 

Неменского Б.М. 

5 «Просвещение» 

1.2.5.2.3.1 Музыка. 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

5 «Просвещение» 

1.1.2.6.3.1.1 

 

Биология. 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и 

др./Под редакцией Пасечника В.В. 

5 «Просвещение» 

1.2.4.2.3.1 Биология. 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и 

др./Под редакцией Пасечника В.В. 

5-6 «Просвещение» 

1.2.3.4.1.1 География. 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

5-6 «Просвещение» 

1.2.1.2.2.1 Литература в 2 частях. 

Полухина В.П., Коровина В.Я.,        Журавлев 

В.П. 

6 «Просвещение» 

1.2.1.1.3.2 Русский язык в 2 частях. 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Н.В., Григорян Л.Т.,     Кулибаба И.И. 

6 «Просвещение» 

1.2.4.1.9.2 Математика. 

Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников 

Н.Н. и др. 

6 «Просвещение» 

1.2.2.3.4.2 Английский язык. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

6 «Просвещение» 

1.2.5.2.2.1 Биология. 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и 

др./Под редакцией Пасечника В.В. 

5-6 «Просвещение» 

1.2.3.4.1.1 География. 5-6 «Просвещение» 



Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

1.2.3.2.1.2 Всеобщая история. 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. 

6 «Просвещение» 

1.2.2.1.7.1 История России в 2 частях. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С./Под редакцией Торкунова А.В. 

6 «Просвещение» 

1.1.2.5.2.1.1 Обществознание. 

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф.,          Иванова Л.Ф. 

6 «Просвещение» 

1.2.7.1.1.2 

Технология. 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

6 «Просвещение» 

1.2.5.1.1.2 Изобразительное искусство. 

Неменская Л.А./Под редакцией     Неменского 

Б.М. 

6 «Просвещение» 

1.2.5.2.3.2 Музыка. 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

6 «Просвещение» 

1.2.7.1.3.2 
Физическая культура 

 Матвеев А.П. 
6 - 7 

"Просвещение" 

1.2.1.2.2.3 Литература в 2 частях. 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

7 «Просвещение» 

1.1.2.1.1.1.3 Русский язык. 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Н.В., Григорян Л.Т.,     Александрова О.М. 

7 «Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.3 Алгебра. 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., 

Суворова С.Б. 

7 «Просвещение» 

1.1.2.4.1.2.1 Геометрия. 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б., Э.Г. 

Позняк  

7-9 «Просвещение» 

1.1.2.4.1.3.1 Вероятность и статистика б/у в 2ч. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. Ященко 

И.В. 

7-9 «Просвещение» 

1.2.2.1.4.3 Английский язык. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

7 «Просвещение» 

1.2.5.2.2.2 Биология. 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и 

др./Под редакцией Пасечника В.В. 

7 «Просвещение» 

1.2.3.4.1.2 География. 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

7 «Просвещение» 

1.2.3.2.1.3 Всеобщая история. История Нового времени. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,       Ванюшкина 

Л.М. идр./Под редакцией Искандерова А.А.  

7 «Просвещение» 

1.2.3.1.2.2 История России в 2 частях. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

7 «Просвещение» 



П.С./Под редакцией Торкунова А.В. 

1.2.3.3.1.2 Обществознание. 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф., 

Иванова Л.Ф. 

7 «Просвещение» 

1.2.7.1.1.3 

Технология. 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

7 «Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.1 Физика. 

Перышкин И. М., Иванов А. И. 

7 «Просвещение» 

1.1.2.4.2.1.1 Информатика 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

7 «Просвещение» 

1.2.5.1.1.3 Изобразительное искусство. 

Питерских А.С.. Гуров Г.Е./Под редакцией 

Неменского Б.М. 

7 «Просвещение» 

1.2.5.2.3.3 Музыка. 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

7 «Просвещение» 

1.2.8.1.2.3 Физическая культура. 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю./Под редакцией Виленского М.Я. 

5-7 «Просвещение» 

1.2.1.2.2.4 Литература в 2 частях. 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

8 «Просвещение» 

1.2.1.1.4.4 Русский язык. 

Тростенцова Т.А., Ладыженская Т.А., Дейкина 

А.Д. 

8 «Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.4 Алгебра. 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., 

Суворова С.Б. 

8 «Просвещение» 

1.1.2.4.1.2.1 Геометрия. 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б., 

Позняк Э.Г. 

7-9 «Просвещение» 

1.2.2.1.4.4 Английский язык. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

8 «Просвещение» 

1.2.5.2.2.3 Биология. 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г./Под 

редакцией Пасечника В.В. 

8 «Просвещение» 

1.2.3.4.1.3 География. 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

8 «Просвещение» 

1.2.3.2.1.4 Всеобщая история. История Нового времени. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина и 

др./Под редакцией Искандерова А.А. 

8 «Просвещение» 

1.2.3.1.2.3 История России в 2 частях. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С./Под редакцией Торкунова А.В. 

8 «Просвещение» 

1.2.3.3.1.3 Обществознание. 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф., 

8 «Просвещение» 



Иванова Л.Ф. 

1.2.5.1.6.2 Физика. 

Кабардин О.Ф. 

8 «Просвещение» 

1.2.5.3.5.1 Химия. 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

8 «Просвещение» 

1.2.3.8.4.2 Информатика и ИКТ. 

Угринович Н.Д. 

8 «Бином ЛБЗ» 

1.2.5.1.1.4 Изобразительное искусство. 

Питерских А.С./Под редакцией Неменского Б.М. 

8 «Просвещение» 

2.1.2.10.2.2.2 Основы безопасности жизнедеятельности. 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. и 

другие 

8-9 «Просвещение» 

   1.2.7.1.1.4 

Технология. 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю и др./Под 

ред. Казакевича В.М. 

8-9 «Просвещение» 

1.2.7.1.2.2 Физическая культура. 

Лях В.И. 

8-9 «Просвещение» 

1.2.1.2.2.5 Литература в 2 частях. 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

9 «Просвещение» 

1.2.1.1.4.5 Русский язык. 

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. 

9 «Просвещение» 

1.2.4.2.5.3 Алгебра. 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Суворова 

С.Б. 

9 «Просвещение» 

1.1.2.4.1.3.1 Геометрия. 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б., Позняк Э.Г. 

7-9 «Просвещение» 

1.2.2.1.4.5 Английский язык. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

9 «Просвещение» 

1.2.4.2.3.4 Биология. 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г./Под 

редакцией Пасечника В.В. 

9 «Просвещение» 

1.2.3.4.1.4 География. 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

9 «Просвещение» 

1.2.3.2.1.5 Всеобщая история. История Нового времени. Юдовская 

А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина и др./Под редакцией 

Искандерова А.А. 

9 «Просвещение» 

1.2.3.1.2.4 История России в 2 частях.                Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., Степанович П.С. и др./Под редакцией 

Торкунова А.В. 

9 «Просвещение» 

1.2.3.3.1.4 Обществознание. 

Боголюбов Л.Н., Любезникова А.Ю., Матвеева А.И. 

9 «Просвещение» 

1.2.5.1.6.3 Физика. 

Кабардин О.Ф. 

9 «Просвещение» 

1.2.5.3.5.2 Химия. 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

9 «Просвещение» 

1.2.3.8.4.3 Информатика и ИКТ. 

Угринович Н.Д. 

9 «Бином ЛБЗ» 

1.2.7.2.3.5 Основы безопасности жизнедеятельности. 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. 

9 «Просвещение» 

1.2.8.1.2.4 Физическая культура. 

Лях В.И. 

8-9 «Просвещение» 

1.3.1.1.1.1 Власенков А.П., Рыбченкова Л.М. 10,11  



 Русский язык и литература. Русский язык (базовый 

уровень) 

 «Просвещение» 

1.3.1.1.1.2 

 

Русский язык и литература. Литература (б/у). В 2-х ч. 

Лебедев Ю.В. 

10 

 

 

«Просвещение» 

1.3.3.1.7.1 

 

Всеобщая история.  

Уколова В.И., Ревякин А.В. (под ред. Чубарьяна А.О.) 

10 

 

 

«Просвещение» 

1.1.3.6.1.1.1 История России 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. 

10 «Просвещение» 

1.1.3.3.1.1.1 Английский язык. 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

10 «Просвещение» 

1.1.3.6.2.1.1 Обществознание. 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.А., Белявскай А.А. 

10 «Просвещение» 

1.1.3.5.1.1.1 Физика. 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.. Сотский Н.Н. 

10 «Просвещение» 

1.3.5.3.4.1 Химия. 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

10 «Просвещение» 

1.3.4.3.1.1 Информатика и ИКТ. 

Гейн А.Г., Сенокосов А.И. 

10 «Просвещение» 

1.3.5.5.2.1 Биология. 

Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Кузнецова Л.Н. и др Г.М. 

10 «Просвещение» 

1.3.3.4.5.1 География. 

Максаковский В.П. 

10-11 «Просвещение» 

1.3.6.3.4.1 Основы безопасности жизнедеятельности. 

Смирнов А.Т., Хренников О.Б 

10 «Просвещение» 

1.3.1.1.1.3 

 

Литература в 2-х частях 

Михайлов О.Н.,Шайтанов И.О.. Чалмаев В.А. 

11 

 

«Просвещение» 

1.1.3.4.1.1.1 Алгебра и начала математического анализа. 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.Н., Ткачева М.В. и др. 

10-11 «Просвещение» 

1.1.3.4.1.2.1 Геометрия. 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б., Киселева 

Л.С., Позняк Э.Г. 

10-11 «Просвещение» 

1.3.6.1.2.1 Физическая культура. 

Лях В.И. 

10-11 «Просвещение» 

1.3.3.1.7.2 

 

Всеобщая история.  

Улунян А.А., Сергеев Е.Ю. (под ред. Чубарьяна А.О.) 

11 «Просвещение» 

2.3.2.5.2.1 

 

Астрогомия 

В.М.Чаругин 

10-11 «Просвещение» 

1.1.3.6.1.1.2 История России. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. 

11 «Просвещение» 

1.1.3.6.2.1.2 Обществознание. 

Боголюбов Л.Н., Любезникова А.Ю., Литвинова В.А. 

11 «Просвещение» 

1.1.3.5.1.1.2 Физика. 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. 

11 «Просвещение» 

1.3.5.3.4.2 Химия. 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

11 «Просвещение» 

1.3.3.4.5.1 География. 

Максаковский В.П. 

10-11 «Просвещение» 

1.3.6.3.4.2 Основы безопасности жизнедеятельности. 

Смирнов А.Т., Хренников О.Б 

11 «Просвещение» 

1.3.1.1.1.1. Русский язык и литература. Русский язык (базовый 

уровень). 

Власенков А.П., Рыбченкова Л.М. 

 

10-11 

 

«Просвещение» 

1.3.4.1.2.2 Алгебра и начала математического анализа. 10-11 «Просвещение» 



Алимов Ш.А., Колягин Ю.Н., Ткачева М.В.  

1.3.4.1.2.1 Геометрия. 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б., Киселева 

Л.С., Позняк Э.Г. 

10-11 «Просвещение» 

2.2.6.1.2.1 Физическая культура. 

Лях В.И. 

10-11 «Просвещение» 

1.3.5.5.2.2 Биология. 

Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Бородин П.М. и др./Под 

редакцией Беляева Д.К., Дымшица Г.М. 

11 «Просвещение» 

1.1.3.3.1.1.2 Английский язык. 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

11 «Просвещение» 

1.3.4.3.1.2 Информатика и ИКТ. 

Гейн А.Г., Сенокосов А.И. 

11 «Просвещение» 

 

Исполнитель: Улубаева Х.,     педагог-библиотекарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                    Приложение 2 

 к приказу №16  от  15.08.2024г 

Список  

учебников регионального и этнокультурного компонента на 2024-2025 

учебный год, используемых в образовательном процессе МБОУ «Наурская 

СОШ №1» Наурского муниципального района Чеченской Республики 

№ п/п Название учебника, автор Класс  Издательство  
3.1.1.1.18.1 Абат (букварь) 

Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э. 

1 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.1.1.1.18.2 Нохчийн мотт (Чеченский язык). 

Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э., 

Эдилов С.Э. 

2 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.1.1.1.18.3 Нохчийн мотт (Чеченский язык). 

Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э., 

Эдилов С.Э. 

3 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.1.1.1.18.4 Нохчийн мотт (Чеченский язык). 

Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э., 

Эдилов С.Э. 

4 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.1.1.2.6.2 Дешаран книжка (Чеченская литература). 

Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э. 

2 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.1.1.2.6.3 Дешаран книжка (Чеченская литература). 

Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Х., 

Солтаханов И.Э. 

3 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.1.1.2.6.4 Дешаран книжка (Чеченская литература). 

Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Х., 

Солтаханов И.Э. 

4 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.2.1.1.10.1 Нохчийн мотт (Чеченский язык). 

Овхадов М.Р., Махмаев  Ж.М., 

Абдулкадырова Р.А. 

5 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.2.1.1.10.2 Нохчийн мотт (Чеченский язык). 

Овхадов М.Р., Махмаев Ж.М., 

Абдулкадырова Р.А. 

6 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.2.1.1.10.3 Нохчийн мотт (Чеченский язык). 

Овхадов М.Р., Абдулкадырова Р.А. 

7 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.2.1.1.10.4 Нохчийн мотт (Чеченский язык). 

Джамалханов З.Д., Вагапова Т.М., 

Эсхаджиев Я.У., Овхадов М.Р., 

Абдулкадырова Р.А. 

8-9 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.2.2.2.8.1 Нохчийн литература                                   

(Чеченская литература). 

Эдилов С.Э. 

5 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.2.2.2.8.2 Нохчийн литература                                  

(Чеченская литература). 

Эдилов С.Э. 

6 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.2.2.2.8.3 Нохчийн литература                          

(Чеченская литература). 

Эдилов С.Э. 

7 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.2.2.2.8.4 Нохчийн литература                          

(Чеченская литература). 

8 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 



Ахмадов М.М., Алиева З.Л-А. 

3.2.2.2.8.5 Нохчийн литература                          

(Чеченская литература). 

Арсанукаев А.М., Эдилов С.Э. 

9 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

3.3.1.1.8.1 Нохчийн мотт (Чеченский язык). 

Джамалханов З.Д.,Чинхоева  Т.Н,     

Овхадов М.Р.,  

10-11 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

2.2.3.1.2.6.1 Нохчийн литература                          

(Чеченская литература). 

Ахмадов М.М., Алиева З.Л-А. 

10 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

 Нохчийн литература                          

(Чеченская литература)./Хрестоматия. 

Ахмадов М.М., Алиева З.Л-А. 

10 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

2.2.3.1.2.6.2 Нохчийн литература                          

(Чеченская литература). 

Туркаев Х.В., Туркаева Р.А. 

11 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

 Нохчийн литература                          

(Чеченск.литерат).Хрестоматия. 

Абдулкадырова Р.А., Бураева Т.И. 

11 АО ИПК «Грозненский 

рабочий» 

 

Исполнитель: Хашаева З.М., педагог-библиотекарь 

 

 


		2025-01-16T13:27:47+0300
	Лабазанова Милана Руслановна




